
Wahlvorschlag   

für die am 27. März 2022 stattfindende Erneuerungswahl von 7 Mitgliedern der röm.-kath. Kirchenpflege und deren Präsident oder Präsidentin 

für die Amtsdauer 2022 - 2026 

 

Vorgeschlagene Mitglieder: 

Auf einem Wahlvorschlag dürfen höchstens so viele wählbare Personen genannt sein, wie Stellen zu besetzen sind. Jede Person darf höchstens auf 

einem der Wahlvorschläge und dort höchstens einmal genannt sein. Jeder Wahlvorschlag muss von mindestens 15 Stimmberechtigten des betref-

fenden Wahlkreises unterzeichnet sein. Jede Person kann nur einen Wahlvorschlag unterzeichnen. Die Unterzeichnung kann nicht zurückgezogen 

werden. 
*freiwillige Angaben 

 Name Vorname Ge-

schlecht 

Geb. 

Datum 

Beruf Wohnadresse Heima-

tort 

Ruf-

name* 

Partei* bisher/ 

neu* 

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           

           
Von den vorstehend Aufgeführten wird als Präsident/Präsidentin vorgeschlagen: 

          



Einzureichen bis spätestens am 27. Januar 2022 bei der Gemeindeverwaltung Richterswil, Präsidiales, Seestrasse 19, 8805 Richterswil 

Die auf der Vorderseite aufgeführten Wahlvorschläge werden unterstützt von: 

Zur Abgabe von Erklärungen im Zusammenhang mit diesem Wahlvorschlag ist berechtigt: 

 Name Vorname Datum und Unterschrift 

1. Vertretung    

2. Vertretung 

 

 

   

 

 Name Vorname Geb. 

Datum 
Wohnadresse Unterschrift 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

7.       

8.       

9.       

10.       

11.       

12.       

13.       

14.       

15.       


